
Emertimi Mikronjesise: 4 ALB shpk

NIPT-i: K31623043Q

Adresa e Selise: Bulevardi Shqiperia e Re,pailatet Agimi, Tirane

Data e krijimit: 19/11/2002
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore: Sherbim, Shperndarje Interneti

PASQYRAT 'FINANCIARE
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)

Viti
2010

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Leke

Nga
Deri

01/01/2010
31/12/2010

31/12/2010



4 ALB shpk
K31623043Q

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

AKTIVET
AKTIVET AFAT SHKURTRA -J~ ~ -~ ~ -

Aktivet monetare
- - ~
> Banka

-- -- ~ - -

Periudha Para ardhese

o



4 ALB shpk
K31623043Q

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

I PASIVET AFAT SHKURTRA 180,391
1 Huamarjet

> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afat shkurtra

2 Detyrimet tregtare 180,391
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 100,200

> Te pagueshme ndaj punonjesve 0

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 48,906

> Detyrime tatimore per TAP-in 5,400

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 25,885

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te (jere "-
> Parapagimet e arketuara
>

II PASIVET AFATGJATA 3,309,696
1 Huat afatgjata
2 Huat nga ortaku 1,048,496

2 Te tjera afat gjata 2,261,200

>

III KAPITALI 994,467
1 Kapitali I Pronarit 0

2 Kapitali themeltar 100,000

3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 894,467

Totali Pasiveve 4,484,554

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI
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4ALB
K31623043Q

Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

99,000
891,000

35,500

990,000

246,660

188,280 ."
58,380

476,667
316,000
280,500

1,039,327

Periudha
Paraardhese

2,029,327
2,029,327

99,385
894,467

993,853

o

44,920f
19~961
35,361

1,257,736~
125,173
125,173

Periudha Raportuese

4,490,500
4,490,500

I

-3,496,64~j
o
o
o

500,724
372,000
128,724
901,073

1,969,671
611,664

4-1-

Pershkrimi I Elementeve
TE ARDHURAT

+

~ mallra
~ produkte
~ sherbime

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5
1 Shpenzi!l1e per mall~

~ Inventar ne celje
~ ShpenzimeyerJ?lerje mallra
~ Inventar ne fund te vitit- -

2 Shpenzime persone~
~ Pagat

1- ~ Siguracion
3jAf!lortizimi I Aktiveve Afatgjata
4

J
Te tjera

1 ~ Energji uji,fax,telefon,internet __
I ~ Shpenzime te qarkullimit te mall it te transportit

~ Benzin/Nafte/Gaz
- -

~ Qe!a ambjenL
~ Pagesat

-+-

~ Taksat e Bashkiake ~-1
~ Shpenzimeydministrative,mirembajtje dhe te tjera

_ ~ Siguracione _
~ Materiale pune

r - ~ -----I-

5 Shpenzim~linancia~
~ Interesa te paguara dhe komisjone bankare

T ------

~
Al~iti:i p:~a tatim~ve-

6 Tatimi mbi fitimin~ -

B Fitimi pas tatimit

Nr
I

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI
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4 ALB shpk
K31623043Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2010 31/12/2010

1 Toka 0 0 0 0- - - - - -- -- -- ~ - -

2 Ndertime 0 0 0 0- - - f- ~ -- -- - -

3 Makineri,paisje 0 0 0 0- ~- - -f-- - -

4 ~ete transporti 4,483,700 0 0 4,483,700- I-- f----- -- --
5 Kompjuteri~ 0 65,000 o~ 65,000- f-- - -
6 .Aktive Je tje~ 0 0 0 0

TOTAL! 4,483,7001 65,0001 0 4,548,700

Amortizimi A.A.Materiale

IToka

1-
~ol_ 01

2 Ndertime 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0

4 Mjete transporti t 0 896,740

5 Kompjuterike 0 4,333
-t -

6 A~tive te tjer~ 0 0
TOTAL! 0 901,0731

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01/01/2010
Shtesa Pakesime

Gjendje
31/12/2010

"-0
f-

0

0

896,740

4,333

0

0 901,073

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa I Pakesime
Gjendje

01/01/2010 31/12/2010

1 Toka 0 .~l a 0
- - -- -- - ~

2 Ndertime 0 0 0
f-- - ~- - - -- -

3 Makineri ,paisje, vegla 0 0 0 0
- - - ~ ~ ~

4 .Mjete tran~e<:>rti I~ 4,483,700 0 896,740~ 3,586,960
-- -+--- - +--- + -

5 IKompjuterike 65,000 0 4,333+ 60,667
- I --

oT6 Aktive te tjera 0 a a
TOTAL! 4,548,700 01 901,073 3,647,627

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI~~2
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4 ALB shpk
K31623043Q
Sherbim, Shperndarje Interneti

INVENTARI MALLRAVE ME 31/12/2010

Nr. Artikulli Nj/M Sasia KOSTO VLERA

0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0

I- -

7 0
8

1-
0

9 0
10 0

--- - '-.11 0
12 0
13 0
14 0
15

t-
O

16
-+ +

1
17
18
19
20
21
22
23

1
24
25
26 i27
28 ----
29
30

TOTAL! 0

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI
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v.o.kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per rfj.~~
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Subjekti 4 ALB shpk
K31623043Q

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 2010

Nr.

1

2
3
4

5
6

7

8
9

10

11

12

13
14

15
16
17

18
19
20

Shuma

Kapaciteti

-t- -

Targa

TR4~'38:<'
T 1-~b~

+-

1
ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI

Viera

1,448,580

3,035,120

4,483,700

."



4 ALB shpk
K31623043Q

Pasqyre Nr.1
Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Viti 2009

a
o
o
o

a

o

a
a

4,491

~l
4,491

~

Viti 2010 I

I
-

OJ

- ~1- -

-

0

0l-
a

4,4911I

TE ARDHURAT Numri i I Kodi
L100arise Statistikor

1 Shitjet gjithsej (~+ b +c_) _ _ _ _ __ ~ _ ~10~ j
a) Te ard~ra ~ga shitja e Produktit te vet 3 I~~101 +
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102

C)-+_I Ie ardhura~ga shilja eMalirave-=-~-==-=rD5$.1103 t
2_ Te ardhu~ ng_ashitje te tjera (a+b+c) ~ 11104-__
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione - - - - _]7082 - ;111042 --r

- C)-jTransPOrtPertetjeret - - - _ ~83 i111043

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e J_I prodhim~ve ne pro~es~ _ 71 11201

_

4

1

- - ~;~::~:et'~~- -=- -=- - C - !H~~~~-
4_ Prodhimi per_qe~met e vet ndermarrjes dhe pe;"kapital: 72 _ 11130~ _

nga i cEi: Prodhim i aktiveve afatgjata __ _ 111301
t

5 Te ardhura nga grantetJSubvencion~ _ 73 _ 11400

6 _ Tetjera _ _ ~5 _ i-15~
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 111600

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) I 111800

ADMINISTRATOR
ENIDARUSI
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4 ALB shpk
K31623043Q

Pasqyre Nr.2
Ne ooolLeke

ANEKS STATISTIKOR

b)

a-

1
2

a)

Numri i I Kodi Viti 2010 Viti 2009
Uogarise Statisti kor I

60 12100 01 0
-- -- 1

601+602 12101

12102
~- -

605/1 12103 0 0

12104 0 0

605/2 12105
-- I

64 12200 501 0
-- -- t

641 12201 372 0
-

644 12202 129 0
-- -~
68 12300 901 0

- --j -

61 12400 2,050 0

12401 +
611 12402 1,258

613 12403--+- 0
--

615 12404

616 12405 35

617 12406

6.18__~'2407 632

623 12408

624 12409
_.- ~-
625 12410

- ~
626 12411
-- ~
627 12412 0 0

-L------ --,-::;~a~:!t 0

628 12413 125

63 12500 45 0
632 12501

633 12502
--+--

45

1

634 12503

63S;u38po=\
657
- -

667 +--+--- • -
12600 3,497 0

Viti 2010 I Viti 2009

14000 t 3

15000 65 0
-+

15001 65 0

150011
--+-

15002
-

r150021

SHPENZIMET

~

Ierje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

.

Blerje/shpenzime materiale dhe materia Ie te tjera~_

Ndryshimet e ~~ndjeve te Materialeve (+/-) __

Mallra te blera
.~ --

. Ndryshimet e ~endjeve te Mallrave (+/-)

Shpenzime per sherbime
-- -

ShpeJ'lZime per personelin (a+b)

Pagat e personelit
-- --

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet
-- - ~--~--

Sherbi'!le nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret-- - -
Trajti':le te pergjithshm~

Qera

Mirem~j!je dhe ripari~e

Shpenzime per Siguracione

Kerkim studime

Sherbime te tjera
-+- -- _ ..-

Shpen~ime per koncesione. patenta dhe licens_a__

JShPenZlme ~er:.2u~licltet. reklama

Transferime. udhetlme, dleta

~ Shpenzlme postare dhe telekomunikaclonl

Shpenzlme transporl_1_ __

per Blerje

per shitje- ~
m) Shpenzime per sherbime bankare

-- --- - --
5 Tatim!:.. dhe taksa (a+b+c+d)

a) Taksadhetarifadoganore

b) Akciza

c) Taksa dhe tarifa vendore~ --
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

-1 - - - ~
6 ,Gjoba~emshperblime

7 _. ShpenzJme per interesa_bankare

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5)

Iinformate:

Numri mesatar i te punesuarve

Investimet

Shtimi i aseteve fikse
- ----

nga te cilat: asete te reja
- --

Pakesimi i aseteve fikse

nga te cilat shitja e aseteve ekzisfuese

b-

3

4

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

I)

1

a)

b)

c)

d)

e)
2

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI
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4 ALB shpk
K31623043Q

1 Tregti
2 Tregti
3 Tregti
4 Tregti
5 Tregti
6 Tregti
7 Tregti
8~Tregti

91Ndertim
10 Ndertim
11 Ndertim

II
12 Prodhim
13 Prodhim
14 Prodhim
15 Prodhim
16:Prodhim
17.Prodhim

'rdh;m19 Prodhim-
III

20 Transport
21 Transport
22 Transport
23 Tran~ort

IV
24 Sherbimi
25 Sherbimi
26 Sherbimi
27 Sherbimi
28 Sherbimi

29~h"b;m;
30 Sherbimi
31 Sherbimi
32 Sherhimi
33· Sherbimi
34 Sherbimi

V

Aktiviteti
Tregti karburanti
Tregti ushqimore,~
Tregti materiale ndertimi
Tregti cigaresh --
Tregti artikuj industrial
Farmaci - ---
Eksport mallr~
Tregti te tjera --
Totali i te ardhurave nga tre~
Ndertim banese - --
Ndertim pune publike
Ndertime te tjera --
Totali i te ardhurave nga ndertimi--
Ek$port, prodhime te ndryshm-e--

- Fason te cdo lIoji
Prodhim materiale ndertimi ---
Prodhim ushqimore
Prodhim pije alkolike, etj
Prodhime energji
Prodhim hidrokarbure,
Prodhime te tjera -
Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash --
Transport malli nderkombetare-
Transport udhetare~ ".
Transport udhetaresh nderkombetare
TotalTi te ardhurave nga transporti
Sherbime financiare ---
Siguracion-e-

I Sherbime mjekesore
- Bar restorante -

Hoteleri
Lojra Fati
Veprimtari televizive

:

T_welekomunikaCion-- -
_ . Ek~ort sherbimish te ndryshme --=-

Profesione te lira
Sherbime te tjera - --
Totali i te ardhurave n a sherbimet

TOALI (1+1I+1I1+IV+V)

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga aktiviteti

o

o

o

o

4,490,500

4,490,500
4,490,500

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: INr. I te punesuarve
_ _J --
Me page deri ne 19.000 leke 3
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

-

~e page nga 30.001 d-eri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke --- --
Me-eage me te lart~ se 84.1 00 I~ -

3Totali

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



Shenime spjeguese

1. Informacion i pergjithshem
Emertimi Mikronjesise: 4 ALB shpk
NIPT-i: K31623043Q
Adresa e Selise: Bulevardi Shqiperia e Re,pallatet Agimi, Tirane
Data e krijimit: 19/11/2002
Veprimtaria kryesore: Sherbim, Shperndarje Interneti
Gjate vitit ushtrimor ka ushtruar aktivitet ne perputhje me objektin e veprimtarise se saj.
Subjekti eshte e rregjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane dhe ka paguar rregullisht detyrimet

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel
Subjekti mban regjistrimet kontabel dhe pregatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne mbeshtetje te:
- Ligjit nr.8438 dt.28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" I ndryshuar

-Udhezimit te Ministrise Financave nr.1 dt 11.02.2008 (Per tatimin mbi te ardhurat personale te biznesit te vogel)
-Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 (Per Mikrondermarjet)
(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese ,. .
Pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin konta6e1 ne
Shqiperi.

3. Politi kat kontabel kryesore
(a) Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne lIogarite bankare.
(b) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.
(c) Aktivet afatgjate materiale
Aktivet e qendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne kontabilitet ne lIogarite perkatese dhe te vleresuara
me koston historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar dmth me vleren neto. Jane perdorur normat e
amortizimit sipas legjislacionit fiskal
(i)Njohja dhe v/eresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
(ii)Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes zbritese.
(d) Njohja e te ardhurave
Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfaqeson shu men
(e) Tatim fitimi
Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%.sipas legjislacionit fiskal shqiptar

4. Inventari
Ne fund te vitit ushtrimor Subjekti ka kryer inventarin fizik. Shuma e inventarit perputhet me gjendjen ne

5. Shit jet
Shuma e te ardhurave e pasqyruar ne bilanc perputhet me shu men e xhirove ditore te shitjeve

6 . Kostot e punes
Pagat dhe sigurimet shoqerore jane lIogaritur rregullisht ne perputhje me ligjin perkates.

ADMINISTRATOR
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